ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в
статью 12 Закона Иркутской
области «О социальной под
держке отдельных групп
населения в оказании меди
цинской помощи в Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в статью
12 Закона Иркутской области «О социальной поддержке отдельных групп
населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

РЕШЕНИЕ
09.11.2023 № 05/ сГ -р

г. Иркутск

Проект закона Иркутской
области № ПЗ-1235 «О внесении
изменения в статью 12 Закона
Иркутской области
«О социальной поддержке
отдельных групп населения в
оказании медицинской помощи
в Иркутской области»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-1235 «О внесении
изменения в статью 12 Закона Иркутской области «О социальной поддержке
отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской
области», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1235 «О внесении изменения в статью 12 Закона
Иркутской области «О социальной поддержке отдельных групп населения в
оказании медицинской помощи в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № ПЗ-1235
«О внесении изменения в статью 12 Закона Иркутской области «О социальной
поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в
Иркутской области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
проект закона Иркутской области № ПЗ-1235 «О внесении изменения в статью 12
Закона Иркутской области «О социальной поддержке отдельных групп населения в
оказании медицинской помощи в Иркутской области» во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

Председатель комитета

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1235 «О внесении изменения в статью 12 Закона Иркутской области «О социальной

поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области»

№
поправки

Автор
поправки

Структурная
единица
проекта
закона, в
которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1. Алдаров К.Р.,
Лобков А.В.,

Новиков М.А.,
Крыжановская Е.Л.,

Литвинов Д.В.,
Ягодзинский Д.В.

Статья 2 Изложить в следующей
редакции:

«Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу
по истечении десяти календарных
дней после дня его официального
опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1
января 2023 года.».

Поправкой
предлагается
распространить
действие закона на
правоотношения,
возникшие с 1 января
2023 года, с учетом
положений
федерального
законодательства

Одобрить

Председатель комитета по здравоохранению и социальной защите А.В. Лобков

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 12 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ

ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ В ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ
ПОМОЩИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 го
да № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в ока
зании медицинской помощи в Иркутской области» (Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1; 2011, № 28, т. 1; 2013,
№ 51, т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 16; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 38,
т. 1; 2017, № 47, т. 1; 2020, № 29; 2021, № 44, т. 2; 2023, № 66) изменение,
дополнив ее после слов «знаком «Житель осажденного Севастополя»;»
словами «лицами, награжденными знаком «Житель осажденного Сталин
града»;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти кален
дарных дней после дня его официального опубликования и распро
страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

Законодательное Собрание
Иркутске лрбласти

№ п з

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

четвертого созыва

(2023 -  2028 гг.)

[ £, • / /  № fc/м
Председателю
Законодательного Собрания

на №______ от____________ Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от
12.01.2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей
56 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим в
порядке законодательной инициативы поправку к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1235 «О внесении изменения в статью 12 Закона
Иркутской области «О социальной поддержке отдельных групп населения
в оказании медицинской помощи в Иркутской области».

/ /

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1235 «О внесении изменения в статью 12 Закона Иркутской области «О социальной

поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области»

№
поправки

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование

1 . Статья 2 Изложить в следующей редакции:

«Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти
календарных дней после дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023
года.».

Поправкой предлагается
распространить действие
закона на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023
года, с учетом положений
федерального
законодательства